GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 0023/2024

DE: 12 DE JUNHO 2024

AUTOR: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A vereadora que esta subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

casa legislativa, encaminha ao Excelentíssimo Senhor NEOZITO SOUSA DE ALMEIDA

JUNIOR, Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura — SEMOI, a seguinte Indicação:

- Providências em pontos críticos no rabo da cobra na vicinal 01.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a conservação das estradas vicinais é fundamental para garantir a

mobilidade, o acesso de pessoas e a produtos nas zonas rurais.

Manifesto -me através desta indicação, uma vez que, esta vereadora in loco pode

verificar que a realização de um paliativo com tapa-buracos em pontos críticos da via

supracitada se mostra como uma medida urgente e necessária, pois tal situação além de causar

acidentes, danifica veículos, podendo ainda tornar-se intrafegável caso não seja realizado tal

serviço em caráter de urgência. A medida ora proposta atenderá um apelo dos moradores, que

anseiam por uma solução favorável.

Na certeza da especial atenção de Vossa Excelência a esta indicação, desde já

agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Francielle Euse o unhoz Dias Novo
Vereadora

REC O
I Cl.--- J -n16~L _.' oCNth

A5

Ass.

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com